
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 231,398.73 231,398.73 231,398.73 7,010,173.80 0.00 0.007,369,072.53 0.00 7,369,072.53

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 231,398.73 231,398.73 231,398.73 7,010,173.80 0.00 0.007,369,072.53 0.00 7,369,072.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 231,398.73 231,398.73 231,398.73 7,010,173.80 0.00 0.007,369,072.53 0.00 7,369,072.53

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 607,500.00 0.00 0.00735,000.00 0.00 735,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 607,500.00 0.00 0.00735,000.00 0.00 735,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 592,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 546,060.00 0.00 546,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,060.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 173,940.00 0.00 173,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,440.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 477,000.00 0.00 0.00506,000.00 0.00 506,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 477,000.00 0.00 0.00506,000.00 0.00 506,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,000.00 0.00 406,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 377,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 17,308.56 17,308.56 17,308.56 245,211.28 0.00 0.00262,519.84 0.00 262,519.84

000 - SIN OBRA 0.00 17,308.56 17,308.56 17,308.56 245,211.28 0.00 0.00262,519.84 0.00 262,519.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

262,519.84 0.00 262,519.84 0.00 17,308.56 17,308.56 17,308.56 245,211.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,851.36 0.00 103,851.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,851.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,851.36 0.00 103,851.36 0.00 17,308.56 17,308.56 17,308.56 0.00 86,542.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,308.56 0.00 17,308.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,308.56 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,308.56 0.00 17,308.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,308.56 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,200.00 0.00 20,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,200.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 262,519.84 0.00 0.00262,519.84 0.00 262,519.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 262,519.84 0.00 0.00262,519.84 0.00 262,519.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

262,519.84 0.00 262,519.84 0.00 0.00 0.00 0.00 262,519.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,851.36 0.00 103,851.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,851.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,851.36 0.00 103,851.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,851.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,308.56 0.00 17,308.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,308.56 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,308.56 0.00 17,308.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,308.56 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,200.00 0.00 20,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,200.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 55,486.93 55,486.93 55,486.93 3,581,600.56 0.00 0.003,637,087.49 0.00 3,637,087.49

000 - SIN OBRA 0.00 55,486.93 55,486.93 55,486.93 3,581,600.56 0.00 0.003,637,087.49 0.00 3,637,087.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,338,453.60 0.00 1,338,453.60 0.00 44,566.58 44,566.58 44,566.58 1,293,887.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,851.36 0.00 103,851.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,851.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,851.36 0.00 103,851.36 0.00 17,308.56 17,308.56 17,308.56 0.00 86,542.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,308.56 0.00 17,308.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,308.56 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,308.56 0.00 17,308.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,308.56 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 628,627.76 0.00 628,627.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 628,627.76 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 211,372.24 0.00 211,372.24 0.00 27,258.02 27,258.02 27,258.02 0.00 184,114.22 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,933.76 0.00 20,933.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,933.76 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,200.00 0.00 20,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,274,600.00 0.00 1,274,600.00 0.00 10,920.35 10,920.35 10,920.35 1,263,679.65 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,920.35 10,920.35 10,920.35 0.00 29,079.65 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

670,000.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,600.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,024,033.89 0.00 1,024,033.89 0.00 0.00 0.00 0.00 1,024,033.89 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

94,000.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

34420 11-001-01 10 1 Llantas para Vehículos 
Pesados no 
Articulados

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

34430 11-001-01 10 1 Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 244,183.44 0.00 244,183.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,183.44 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 10 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

80,850.45 0.00 80,850.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,850.45 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

006 - CONTABILIDAD 
MUNICIPAL

0.00 15,278.76 15,278.76 15,278.76 216,473.88 0.00 0.00231,752.64 0.00 231,752.64

000 - SIN OBRA 0.00 15,278.76 15,278.76 15,278.76 216,473.88 0.00 0.00231,752.64 0.00 231,752.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,752.64 0.00 231,752.64 0.00 15,278.76 15,278.76 15,278.76 216,473.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 91,672.56 0.00 91,672.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,672.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 91,672.56 0.00 91,672.56 0.00 15,278.76 15,278.76 15,278.76 0.00 76,393.80 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,278.76 0.00 15,278.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,278.76 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,278.76 0.00 15,278.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,278.76 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 17,850.00 0.00 17,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,850.00 0.00 0.00

007 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,688.08 0.00 192,688.08 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00
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008 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 
MUNICIPAL

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,688.08 0.00 192,688.08 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

009 - ADMINISTRACION 
CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 38,108.16 38,108.16 38,108.16 539,956.08 0.00 0.00578,064.24 0.00 578,064.24

000 - SIN OBRA 0.00 38,108.16 38,108.16 38,108.16 539,956.08 0.00 0.00578,064.24 0.00 578,064.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

578,064.24 0.00 578,064.24 0.00 38,108.16 38,108.16 38,108.16 539,956.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,648.96 0.00 228,648.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,648.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,648.96 0.00 228,648.96 0.00 38,108.16 38,108.16 38,108.16 0.00 190,540.80 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,108.16 0.00 38,108.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,108.16 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,108.16 0.00 38,108.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,108.16 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 44,550.00 0.00 44,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,550.00 0.00 0.00

010 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 25,405.44 25,405.44 25,405.44 359,970.72 0.00 0.00385,376.16 0.00 385,376.16

000 - SIN OBRA 0.00 25,405.44 25,405.44 25,405.44 359,970.72 0.00 0.00385,376.16 0.00 385,376.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

385,376.16 0.00 385,376.16 0.00 25,405.44 25,405.44 25,405.44 359,970.72 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,432.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 25,405.44 25,405.44 25,405.44 0.00 127,027.20 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 29,700.00 0.00 29,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,700.00 0.00 0.00

011 - MOTORISTA 
MUNICIPAL

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,688.08 0.00 192,688.08 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00
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012 - CONSERJE 
MUNICIPAL

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,688.08 0.00 192,688.08 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES MUNICIPALES 0.00 88,919.04 88,919.04 88,919.04 1,259,897.52 0.00 0.001,348,816.56 0.00 1,348,816.56

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 88,919.04 88,919.04 88,919.04 1,259,897.52 0.00 0.001,348,816.56 0.00 1,348,816.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 88,919.04 88,919.04 88,919.04 1,259,897.52 0.00 0.001,348,816.56 0.00 1,348,816.56

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,688.08 0.00 192,688.08 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,688.08 0.00 192,688.08 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,688.08 0.00 192,688.08 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

004 -  UNIDAD 
MUNICIPAL DE LA 
NI?EZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00192,688.08 0.00 192,688.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,688.08 0.00 192,688.08 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 179,985.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE 
DESAROLLO 
ECONOMICO LOCAL 
(DEL)

0.00 38,108.16 38,108.16 38,108.16 539,956.08 0.00 0.00578,064.24 0.00 578,064.24

000 - SIN OBRA 0.00 38,108.16 38,108.16 38,108.16 539,956.08 0.00 0.00578,064.24 0.00 578,064.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

578,064.24 0.00 578,064.24 0.00 38,108.16 38,108.16 38,108.16 539,956.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,648.96 0.00 228,648.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,648.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,648.96 0.00 228,648.96 0.00 38,108.16 38,108.16 38,108.16 0.00 190,540.80 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,108.16 0.00 38,108.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,108.16 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,108.16 0.00 38,108.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,108.16 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 44,550.00 0.00 44,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,550.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO (35%)

0.00 28,403.84 28,403.84 28,403.84 11,161,402.06 0.00 0.0011,192,805.90 0.00 11,192,805.90

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NI?EZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO NI?EZ 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION 
PARQUE INFANTIL BO. 
EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
PARQUE 
INFANTIL BO. EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 -  SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 4,110,000.00 0.00 0.004,110,000.00 0.00 4,110,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

001 - SUBSIDIO 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

002 -  BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION C.E.P.B 
ANGEL DOMINGO 
CORTEZ CALLEJAS 
ALDEA DE QUIOCO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
C.E.P.B ANGEL 
DOMINGO 
CORTEZ CALLEJAS 
ALDEA DE 
QUIOCO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
SALON DE CESIONES EN 
C.E.B ALVARO 
CONTRERAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE SALON DE 
CESIONES EN 
C.E.B ALVARO 
CONTRERAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CENTRO 
DE EDUCACION 
PREBASICA LIRIOS DEL 
VALLE   CASERIO 
YURUGUAL, ALDEA LOS 
LLANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CENTRO DE 
EDUCACION 
PREBASICA 
LIRIOS DEL 
VALLE CASERIO 
YURUGUAL, 
ALDEA LOS 
LLANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
C.E.B SANTOS PAZ MILLA 
CASERIO ARENALES 
ALDEA LLANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

004 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
DE C.E.B SANTOS 
PAZ MILLA 
CASERIO 
ARENALES ALDEA 
LLANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
C.E.P.B ADELA 
MARGARITA DEL CID EN 
ALDEA POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00
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005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
C.E.P.B ADELA 
MARGARITA DEL 
CID EN ALDEA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO Y 
CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
C.E.P.B LAS MARAVILLAS 
DE DIOS ALDEA 
ARENALES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

006 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
Y 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
C.E.P.B LAS 
MARAVILLAS DE 
DIOS ALDEA 
ARENALES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 28,403.84 28,403.84 28,403.84 1,176,596.16 0.00 0.001,208,000.00 0.00 1,208,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,403.84 28,403.84 28,403.84 1,176,596.16 0.00 0.001,208,000.00 0.00 1,208,000.00

001 - SUBSIDIO SALUD 0.00 18,903.84 18,903.84 18,903.84 839,096.16 0.00 0.00858,000.00 0.00 858,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,903.84 18,903.84 18,903.84 839,096.16 0.00 0.00858,000.00 0.00 858,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

858,000.00 0.00 858,000.00 0.00 18,903.84 18,903.84 18,903.84 839,096.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

858,000.00 0.00 858,000.00 0.00 18,903.84 18,903.84 18,903.84 0.00 839,096.16 0.00 0.00
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002 - AYUDA SOCIAL 
SECTOR SALUD

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 287,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 287,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 287,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

003 - COMPRA DE BOMBA 
TERMONEBULIZADOR
A PARA RED DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,124,805.90 0.00 0.003,124,805.90 0.00 3,124,805.90

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE  DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
CHUSQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA 
CHUSQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA BUENA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA BUENA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ALCANTARILLADO DE 
AGUAS NEGRAS 
SEGUNDA ETAPA 
CASERIO LA GUAYABITA 
ALDEA DE TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
NEGRAS 
SEGUNDA ETAPA 
CASERIO LA 
GUAYABITA 
ALDEA DE 
TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 -  PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO LA IGUALA, BO: 
COLACA, BO: 
CARRIZALES,BO:CASAS 
VIEJAS SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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004 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CASCO URBANO 
LA IGUALA, BO: 
COLACA, BO: 
CARRIZALES,BO:C
ASAS VIEJAS 
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA LAS 
PLAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LAS 
PLAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO 
CONSTUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA SANTA 
ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

006 - PROYECTO 
CONSTUCCION DE 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA SANTA 
ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

007 - PROYECTO COMPRA 
DE FORESTACION PARA 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA JUNCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 224,805.90 0.00 0.00224,805.90 0.00 224,805.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 224,805.90 0.00 0.00224,805.90 0.00 224,805.90

007 - PROYECTO 
COMPRA DE 
FORESTACION 
PARA SISTEMA 
DE AGUA 
POTABLE ALDEA 
JUNCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 224,805.90 0.00 0.00224,805.90 0.00 224,805.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

224,805.90 0.00 224,805.90 0.00 0.00 0.00 0.00 224,805.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

224,805.90 0.00 224,805.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,805.90 0.00 0.00

06 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,050,000.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,050,000.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.00

13 - ATENCION A LA MUJER (5%) 0.00 41,220.50 41,220.50 41,220.50 1,554,751.77 0.00 0.001,598,972.27 0.00 1,598,972.27

01 - ATENCION A LA MUJER 0.00 41,220.50 41,220.50 41,220.50 1,554,751.77 0.00 0.001,598,972.27 0.00 1,598,972.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 41,220.50 41,220.50 41,220.50 1,554,751.77 0.00 0.001,598,972.27 0.00 1,598,972.27

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 319,794.45 0.00 0.00319,794.45 0.00 319,794.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 319,794.45 0.00 0.00319,794.45 0.00 319,794.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,794.45 0.00 319,794.45 0.00 0.00 0.00 0.00 319,794.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,794.45 0.00 319,794.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,794.45 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 479,691.68 0.00 0.00479,691.68 0.00 479,691.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 479,691.68 0.00 0.00479,691.68 0.00 479,691.68
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

479,691.68 0.00 479,691.68 0.00 0.00 0.00 0.00 479,691.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

479,691.68 0.00 479,691.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 479,691.68 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 41,220.50 41,220.50 41,220.50 118,676.73 0.00 0.00159,897.23 0.00 159,897.23

000 - SIN OBRA 0.00 41,220.50 41,220.50 41,220.50 118,676.73 0.00 0.00159,897.23 0.00 159,897.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,897.23 0.00 159,897.23 0.00 41,220.50 41,220.50 41,220.50 118,676.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,897.23 0.00 159,897.23 0.00 41,220.50 41,220.50 41,220.50 0.00 118,676.73 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 316,794.45 0.00 0.00319,794.45 0.00 319,794.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 316,794.45 0.00 0.00319,794.45 0.00 319,794.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,794.45 0.00 319,794.45 0.00 0.00 0.00 0.00 316,794.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,794.45 0.00 319,794.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,794.45 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 159,897.23 0.00 0.00159,897.23 0.00 159,897.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,897.23 0.00 0.00159,897.23 0.00 159,897.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,897.23 0.00 159,897.23 0.00 0.00 0.00 0.00 159,897.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,897.23 0.00 159,897.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,897.23 0.00 0.00

006 -  EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 159,897.23 0.00 0.00159,897.23 0.00 159,897.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,897.23 0.00 0.00159,897.23 0.00 159,897.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,897.23 0.00 159,897.23 0.00 0.00 0.00 0.00 159,897.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,897.23 0.00 159,897.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,897.23 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL (20%)

0.00 85,690.00 85,690.00 85,690.00 6,310,199.09 0.00 0.006,395,889.09 0.00 6,395,889.09

01 - CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS EN ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 4,497,155.50 0.00 0.004,497,155.50 0.00 4,497,155.50
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACION 
ALDEA MONTE LARGO 
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 588,400.30 0.00 0.00588,400.30 0.00 588,400.30

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 588,400.30 0.00 0.00588,400.30 0.00 588,400.30

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACIO
N ALDEA MONTE 
LARGO SEGUNDA 
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 588,400.30 0.00 0.00588,400.30 0.00 588,400.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

588,400.30 0.00 588,400.30 0.00 0.00 0.00 0.00 588,400.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

588,400.30 0.00 588,400.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588,400.30 0.00 0.00

002 - PROYECTO ADICION 
ELECTRIFICACION BO: 
PANTALEON JOVEL EN 
ALDEA TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 147,457.56 0.00 0.00147,457.56 0.00 147,457.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 147,457.56 0.00 0.00147,457.56 0.00 147,457.56

002 - PROYECTO 
ADICION 
ELECTRIFICACIO
N BO: 
PANTALEON 
JOVEL EN ALDEA 
TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 147,457.56 0.00 0.00147,457.56 0.00 147,457.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

147,457.56 0.00 147,457.56 0.00 0.00 0.00 0.00 147,457.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

147,457.56 0.00 147,457.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,457.56 0.00 0.00

003 - PROYECTO ADICION 
ELECTRIFICACION BO: 
LOS MORALES CASERIO 
MARIA DE LA CRUZ EN 
ALDEA TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 122,975.84 0.00 0.00122,975.84 0.00 122,975.84

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 122,975.84 0.00 0.00122,975.84 0.00 122,975.84

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.DIAZ

02:35 p.m.
Pagina: 16 de 27
Hora  :
Emisión:  05/02/2025

LA IGUALA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 05/02/2025 05/02/2025al2025al

05/02/2025 02:35:08 p.m. 16



003 - PROYECTO 
ADICION 
ELECTRIFICACIO
N BO: LOS 
MORALES 
CASERIO MARIA 
DE LA CRUZ EN 
ALDEA TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 122,975.84 0.00 0.00122,975.84 0.00 122,975.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

122,975.84 0.00 122,975.84 0.00 0.00 0.00 0.00 122,975.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

122,975.84 0.00 122,975.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,975.84 0.00 0.00

004 - PROYECTO ADICION 
ELECTRIFICACION 
CASERIO POSAS DE 
AGUA EN ALDEA BUENA 
VISTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 597,041.70 0.00 0.00597,041.70 0.00 597,041.70

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 597,041.70 0.00 0.00597,041.70 0.00 597,041.70

004 - PROYECTO 
ADICION 
ELECTRIFICACIO
N CASERIO 
POSAS DE AGUA 
EN ALDEA BUENA 
VISTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 597,041.70 0.00 0.00597,041.70 0.00 597,041.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

597,041.70 0.00 597,041.70 0.00 0.00 0.00 0.00 597,041.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

597,041.70 0.00 597,041.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 597,041.70 0.00 0.00

005 - PROYECTO ADICCION 
ELECTRIFICACION 
ALDEA LLANO LARGO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,011,686.26 0.00 0.001,011,686.26 0.00 1,011,686.26

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,011,686.26 0.00 0.001,011,686.26 0.00 1,011,686.26

005 - PROYECTO 
ADICCION 
ELECTRIFICACIO
N ALDEA LLANO 
LARGO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,011,686.26 0.00 0.001,011,686.26 0.00 1,011,686.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,011,686.26 0.00 1,011,686.26 0.00 0.00 0.00 0.00 1,011,686.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,011,686.26 0.00 1,011,686.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,011,686.26 0.00 0.00
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006 - PROYECTO ADICION 
ELECTRIFICACION 
CASERIO LA MONTAÑITA 
EN ALDEA MATAZANO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 520,099.94 0.00 0.00520,099.94 0.00 520,099.94

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 520,099.94 0.00 0.00520,099.94 0.00 520,099.94

006 - PROYECTO 
ADICION 
ELECTRIFICACIO
N CASERIO LA 
MONTAÑITA EN 
ALDEA 
MATAZANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 520,099.94 0.00 0.00520,099.94 0.00 520,099.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

520,099.94 0.00 520,099.94 0.00 0.00 0.00 0.00 520,099.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

520,099.94 0.00 520,099.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,099.94 0.00 0.00

007 - PROYECTO ADICION 
ELECTRIFICACION 
CASERIO NUEVE POSAS 
EN ALDEA LOS LLANOS. 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,599.62 0.00 0.00700,599.62 0.00 700,599.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,599.62 0.00 0.00700,599.62 0.00 700,599.62

007 - PROYECTO 
ADICION 
ELECTRIFICACIO
N CASERIO 
NUEVE POSAS EN 
ALDEA LOS 
LLANOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 700,599.62 0.00 0.00700,599.62 0.00 700,599.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,599.62 0.00 700,599.62 0.00 0.00 0.00 0.00 700,599.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,599.62 0.00 700,599.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,599.62 0.00 0.00

008 - PROYECTO ADICION 
ELECTRIFICACION 
CASERIO AGUA 
CALIENTE ALDEA 
QUIOCO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

008 - PROYECTO 
ADICION 
ELECTRIFICACIO
N CASERIO AGUA 
CALIENTE ALDEA 
QUIOCO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

009 - PROYECTO ADICION 
ELECTRIFICACION  
CASERIO NALO HOJAS 
ANCHAS EN ALDEA 
MATAZANO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 308,894.28 0.00 0.00308,894.28 0.00 308,894.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 308,894.28 0.00 0.00308,894.28 0.00 308,894.28

009 - PROYECTO 
ADICION 
ELECTRIFICACIO
N CASERIO NALO 
HOJAS ANCHAS 
EN ALDEA 
MATAZANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 308,894.28 0.00 0.00308,894.28 0.00 308,894.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

308,894.28 0.00 308,894.28 0.00 0.00 0.00 0.00 308,894.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

308,894.28 0.00 308,894.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,894.28 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  SIBSIDIO 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,138,733.59 0.00 0.001,138,733.59 0.00 1,138,733.59

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - SUBSIDIO 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.DIAZ

02:35 p.m.
Pagina: 19 de 27
Hora  :
Emisión:  05/02/2025

LA IGUALA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 05/02/2025 05/02/2025al2025al

05/02/2025 02:35:09 p.m. 19



001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
POLIDEPORTIVO 
LAGUNAS TERCERA 
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 188,733.59 0.00 0.00188,733.59 0.00 188,733.59

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 188,733.59 0.00 0.00188,733.59 0.00 188,733.59

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
POLIDEPORTIVO 
LAGUNAS 
TERCERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 188,733.59 0.00 0.00188,733.59 0.00 188,733.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

188,733.59 0.00 188,733.59 0.00 0.00 0.00 0.00 188,733.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

188,733.59 0.00 188,733.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,733.59 0.00 0.00

002 -  PROYECTO 
CONSTRUCCION CENTRO 
SOCIAL ALDEA 
TARAGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CENTRO SOCIAL 
ALDEA TARAGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - PROYECTO 
PRESERVACION IGLESIA 
CATÓLICA PARROQUIA 
ASUNCIÓN DE MARÍA 
BO. EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - PROYECTO 
PRESERVACION 
IGLESIA 
CATÓLICA 
PARROQUIA 
ASUNCIÓN DE 
MARÍA BO. EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
PRESERVACION IGLESIA 
HERMITA DE DOLORES 
BO: EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

002 - PROYECTO 
PRESERVACION 
IGLESIA 
HERMITA DE 
DOLORES BO: EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR PARTICIPACION 
CUIDADANA

0.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 341,250.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 341,250.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

001 - SUBSIDIO 
PARTICIPACION 
CUIDADANA

0.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 241,250.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 241,250.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 241,250.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 0.00 241,250.00 0.00 0.00

002 - DELIMITACION DEL 
MUNICIPIO DE LA 
IGUALA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 56,940.00 56,940.00 56,940.00 43,060.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 56,940.00 56,940.00 56,940.00 43,060.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - SUBSIDIO 
SEGURIDAD 
CUIDADANA

0.00 56,940.00 56,940.00 56,940.00 43,060.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 56,940.00 56,940.00 56,940.00 43,060.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 56,940.00 56,940.00 56,940.00 43,060.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 56,940.00 56,940.00 56,940.00 0.00 43,060.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO AL 
DESAROLLO ADMNISTRATIVO Y 
ECONOMICO (10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,197,944.54 0.00 0.003,197,944.54 0.00 3,197,944.54

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,197,944.54 0.00 0.002,197,944.54 0.00 2,197,944.54

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION  DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
HIDRAHULICO DESDE 
PUENTE SANTOS PAZ 
MILLA HACIA BO: 
CARRIZALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,944.54 0.00 0.001,597,944.54 0.00 1,597,944.54

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,944.54 0.00 0.001,597,944.54 0.00 1,597,944.54

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAHULICO 
DESDE PUENTE 
SANTOS PAZ 
MILLA HACIA BO: 
CARRIZALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,944.54 0.00 0.001,597,944.54 0.00 1,597,944.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,597,944.54 0.00 1,597,944.54 0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,944.54 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,597,944.54 0.00 1,597,944.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,597,944.54 0.00 0.00
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002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
HIDRAHULICO  DESDE 
CASA DE LA SEÑORA 
LILIAN PONCE AL 
PUENTE SANTOS PAZ 
MILLA BO. EL CENTRO LA 
IGUALA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAHULICO 
DESDE CASA DE 
LA SEÑORA 
LILIAN PONCE AL 
PUENTE SANTOS 
PAZ MILLA BO. EL 
CENTRO LA 
IGUALA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - APOYO A 
COMISIONADO (A) 
MUNICIPAL DE 
TRANSPARENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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002 -  APOYO A 
COMISION 
CUIDADANA DE 
TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 -  APOYO AL SECTOR 
PRODUCTIVO PARA 
EL DESARROLLO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
APERTURA DE VIAS DE 
COMUNICACION DEL 
SECTOR PRODUCTIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
Y APERTURA DE 
VIAS DE 
COMUNICACION 
DEL SECTOR 
PRODUCTIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO DE LA 
MICRO,PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  SUBSIDIO 
MICROEMPRESAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

16 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,915,944.54 0.00 0.004,915,944.54 0.00 4,915,944.54

01 -  OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,798,810.84 0.00 0.002,798,810.84 0.00 2,798,810.84

001 - MEJORAMIENTO VIAS 
DE COMUNICACIÓN RED 
VIAL 2025

0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,810.84 0.00 0.001,146,810.84 0.00 1,146,810.84

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,810.84 0.00 0.001,146,810.84 0.00 1,146,810.84

001 - 
MEJORAMIENTO 
VIAS DE 
COMUNICACIÓN 
RED VIAL 2025

0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,810.84 0.00 0.001,146,810.84 0.00 1,146,810.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,146,810.84 0.00 1,146,810.84 0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,810.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,146,810.84 0.00 1,146,810.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,810.84 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION  DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
HIDRAHULICO DESDE 
PUENTE SANTOS PAZ 
MILLA HACIA BO: 
CARRIZALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,652,000.00 0.00 0.001,652,000.00 0.00 1,652,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,652,000.00 0.00 0.001,652,000.00 0.00 1,652,000.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAHULICO 
DESDE PUENTE 
SANTOS PAZ 
MILLA HACIA BO: 
CARRIZALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,652,000.00 0.00 0.001,652,000.00 0.00 1,652,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,652,000.00 0.00 1,652,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,652,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,652,000.00 0.00 1,652,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,652,000.00 0.00 0.00
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02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,086,000.00 0.00 0.001,086,000.00 0.00 1,086,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION PARQUE 
CENTARAL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
PARQUE 
CENTARAL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

670,000.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

670,000.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
MUNICIPALIDAD BO. 
CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00416,000.00 0.00 416,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00416,000.00 0.00 416,000.00

002 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
MUNICIPALIDAD 
BO. CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00416,000.00 0.00 416,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

416,000.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE 
MOVILIARIO Y EQUIPO DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - EQUIPOS VARIOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 831,133.70 0.00 0.00831,133.70 0.00 831,133.70
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 831,133.70 0.00 0.00831,133.70 0.00 831,133.70

001 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 31,339.25 0.00 0.0031,339.25 0.00 31,339.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,339.25 0.00 0.0031,339.25 0.00 31,339.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,339.25 0.00 31,339.25 0.00 0.00 0.00 0.00 31,339.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

31,339.25 0.00 31,339.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,339.25 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 319,794.45 0.00 0.00319,794.45 0.00 319,794.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 319,794.45 0.00 0.00319,794.45 0.00 319,794.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,794.45 0.00 319,794.45 0.00 0.00 0.00 0.00 319,794.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,794.45 0.00 319,794.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,794.45 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
PUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

36,019,445.43 0.00 36,019,445.43 0.00 475,632.11 475,632.11 475,632.11 0.00 35,410,313.32 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmfvV4NljYkv/GRkDEIVj3gw6VJGf6GiEtxNNleoDN74MtJ5PHWMKPaif2Czv+tlpb31OnmPAzf6IwgPcLFYiSU+1yUR2MtRSf/1CVq624ze1W6yFDP2vnUxIpnnzvE3TAUCzR2pUSKOsM8M/RTbo0/hvk2XSocs6ePpkcwIgpbqCq3HNS4T94 
E/3DvgPukfMVP7s069RZw6Jl1PSxdNh6mQvkRsIkIqgAs=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.DIAZ

02:35 p.m.
Pagina: 27 de 27
Hora  :
Emisión:  05/02/2025

LA IGUALA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 05/02/2025 05/02/2025al2025al

05/02/2025 02:35:14 p.m. 27


